[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04 декабря 2023 г.

	№  701

	г.Киренск

	О внесении изменений

В целях урегулирования оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Киренский район, в соответствии со ст. 135, 144 Трудового Кодекса РФ руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета Киренского района, утвержденное постановлением №170 от 13.04.2011.

            2.       В приложении № 1 раздела I. постановления « Размеры должностных окладов работников учреждений культуры,   установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам « Отраслевые должности руководителей, специалистов и служащих» внести следующие изменения и изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих")
	Рекомендуемый размер базового оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Отраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	4939

	Кассир

	Секретарь

	Секретарь-машинистка

	Профессиональная квалификационная группа "Отраслевые должности служащих второго уровня"

	2-й квалификационный уровень

	Заведующий  архивом

	Заведующий канцелярией

	Заведующий складом
	7488

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

      3. В приложении № 1 раздела III. постановления «Размеры должностных окладов  профессий рабочих, установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам  профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии внести следующие изменения и изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий  рабочих культуры, искусства и кинематографии")
	Рекомендуемый размер базового  оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Дизайнер по костюмам
	5926

	Костюмер
	4939

      4. В приложении № 1 раздела IV. постановления « Размеры  окладов работников установленных на основе профессиональных квалификационных групп отраслевых  профессий внести следующие изменения и изложить в новой редакции:

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 248н)
	Рекомендуемый размер базового оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Курьер
	5490

	Контролер-кассир

	Гардеробщица

	Дворник

	Подсобный рабочий

	Слесарь-электрик

	Сторож (вахтер)

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года, а так же подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра муниципального района по экономике и финансам.

 И.о.Главы администрации                                                                             А.В.Воробьев

Исполнитель

М.Р.Синькова

Согласовано:
Заместитель мэра Киренского муниципального

района по экономике и финансам                                                                   Е.А.Чудинова

Начальник правового отдела                                                                           И.С.Чернина